



PREFEITURA DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



Ofício nº 452/2021/GAB/COMPRAS/SMS

Marabá - PA, 10 de dezembro de 2021.

ILMO SENHORA
MARIA FRANCINETE CARVALHO LOBATO
Secretária Municipal de Saúde de ABAETETUBA-PA.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Prezada Senhora;

A SMS- Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ nº 18.478.187/0001-07, vem expor e requerer o que segue:

Solicitamos a V.S. a autorização para Adesão da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0024/2021, da empresa, **PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**, CNPJ nº 6.647.278/0001-95, **ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTD**, CNPJ nº 21.581.445/0001-82, RELATIVA AO PREGÃO SRP Nº 013/2021 FORMA ELETRONICA, REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO/HOSPITALAR, conforme a tabela anexo, no valor de R\$ 824.714,40(Oitocentos e vinte e quatro mil, setecentos e quatorze reais e quarenta centavos).

Contatos, dúvidas e orientações deverão ser feitos através do e-mail: compras.sms@maraba.pa.gov.br ou no endereço: Rodovia Transamazônica s/n.º-Agrópolis do INCRA/Bairro: Amapá, com a senhora Edinusia Dias da Silva – Coordenadora do Dept.º De Licitação e Compras –SMS, Secretária de Saúde de Marabá.

Atenciosamente

VALMIR SILVA
MOURA:2224
8471220
Assinado de forma digital por VALMIR SILVA
MOURA:22248471220
Dados: 2021.12.10 11:16:17 -03'00'
Valmir Silva Moura
Secretário Municipal de Saúde



PLANILHA - ALTAMED

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE E ATA	UNIDADE	VL UNITARIO	VALOR TOTAL	QUANT. A ADERIR	VALOR TOTAL ADESAO
9	Água bidestilada, estéril e apirrogênica c/ 500ml	4800	FR	3,21	15408	2400	R\$7.704,00
18	Amoxicilina 50mg/ml, pó para suspensão oral, 150ml + copo dosador	10.000	FR	9,51	95100	600	R\$5.706,00
117	Ivermectina 6mg/comp	20.000	CPR	2,04	40800	10.000	R\$20.400,00
122	levodopa + benserazida (200+50) mg	3000	CPR	12,71	38130	1500	R\$19.065,00
138	Metoclopramida 4mg/ml sol. Oral/gotas com 10ml	8.000	FR	0,95	7600	1500	R\$1.425,00
196	Clomipramina 25mg	1000	CPR	1,79	1790	500	R\$895,00
209	Haloperidol 2mg/ml solução oral c/20ml	1400	FR	6,5	9100	700	R\$4.550,00
212	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG /ML SOLUÇÃO INJETAVEL	1000	AMP	R\$ 25,09	R\$ 25.090,00	500	R\$ 12.545,00
253	OXCARBAMAZEPINA 600 MG	1200	CPR	R\$ 1,69	R\$ 2.028,00	600	R\$ 1.014,00
255	OXIBUTININA 5MG (REMITEC) COMPRIMIDO	1000	CPR	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00	500	R\$ 1.075,00
310	Fitomenadiona 10mg/ml, solução injetável 1ml	3.000	AMP	R\$ 2,47	R\$ 7.410,00	1500	R\$ 3.705,00
328	Benzilpenicilina Potássica, 5.000.000UI, injetável	400	FAM	R\$ 8,81	R\$ 3.524,00	200	R\$ 1.762,00
444	Fio de sutura catgut cromado 100 c/agulha cilíndrica 50mm	200	CX	R\$ 104,22	R\$ 20.844,00	100	R\$ 10.422,00
445	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 200 C/ AGULHA CILINDRICA 1/2 50MM	200	CX	R\$ 94,60	R\$ 18.920,00	100	R\$ 9.460,00
447	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1 C/AGULHA CILINDRICA 40MM	200	CX	R\$ 94,61	R\$ 18.922,00	30	R\$ 2.838,30
463	FIO DE SUTURA VICRIL 200 C/ AGULHA TRIANGULAR 1/2 35MM	20	CX	R\$ 299,99	R\$ 5.999,80	10	R\$ 2.999,90
TOTAL GERAL							R\$ 105.566,20

Viviane F. da Silva
Viviane F. da Silva
 Coordenador II
 Portaria 1767/2021-GP

PLANILHA - PARAMED

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE ATA	MARCA	UNIDADE	VL UNITARIO	VALOR TOTAL	QUANT. A ADERIR	VALOR TOTAL ADESAO
7	ACIDO FOLICO 5MG	400.000	HIPOFOL	CPR	0,11	44.000,00	150.000	R\$ 16.500,00
14	ALUPURINOL 100 MG COMPRIMIDO	2000	ALOPURINO LR GEN	CPR	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	1000	R\$ 500,00
68	Digoxina 0,25 mg/comprimido	24.000	DIGOXINA	CPR	R\$ 0,29	R\$ 6.960,00	3000	R\$ 870,00
96	GLICAZIDA 60MG/COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	5000	GLICAZIDA	CPR	R\$ 5,49	R\$ 27.450,00	810	R\$ 4.446,90
103	Hidroclorotiazida 25 mg comprimido	450.000	HIDROCLOROTIAZIDA	CPR	R\$ 0,12	R\$ 54.000,00	100.000	R\$ 12.000,00
131	LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO	1500000	ARARTAN	CPR	R\$ 0,26	R\$ 390.000,00	750000	R\$ 195.000,00
135	METFORMINA 850MG /COMPRIMIDO	480000	METFORMINA	COM	R\$ 0,26	R\$ 124.800,00	240000	R\$ 62.400,00
137	Metoclopramida 10mg/comprimidos	30.000	METOCLOPRAMIDA	CPR	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00	12.000	R\$ 3.240,00
161	Prednisona 5mg/ comprimido	90.000	PREDNISONA	CPR	R\$ 0,23	R\$ 20.700,00	45.000	R\$ 10.350,00
165	Propranolol 40mg/ comprimido	110.000	SANPRONOL	CPR	R\$ 0,16	R\$ 17.600,00	55.000	R\$ 8.800,00
192	Carbamazepina 200 mg comprimido	450.000	CARBAMAZEPINA	CPR	R\$ 0,64	R\$ 288.000,00	225.000	R\$ 144.000,00
197	Clorpromazina 25mg comprimido	40.000	LONGACTIL	CPR	R\$ 0,67	R\$ 26.800,00	20.000	R\$ 13.400,00
232	Dersani loção 100ml	100	DERSANI	FR	R\$ 7,65	R\$ 765,00	50	R\$ 382,50
257	PACO (500MG+30MG)	1200	PACO	CPR	R\$ 3,60	R\$ 4.320,00	600	R\$ 2.160,00
260	PREGABALINA 150MG	1000	PREGABALINA	CP	R\$ 10,71	R\$ 10.710,00	500	R\$ 5.355,00
268	TORVAL CR 500MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	8000	TORVAL	CPR	R\$ 3,55	R\$ 28.400,00	4000	R\$ 14.200,00
359	Propofol 10mg/ml, solução injetável com 20ml	300	PROPOFOL	AMP	R\$ 74,81	R\$ 22.443,00	150	R\$ 11.221,50
369	Álcool etílico hidratado a 70%, notificado como medicamento seguindo a RDC 107/2016, concentração de 70% INPM (70% em peso) ou 77% GL, indicado para antisepsia da pele, para uso hospitalar e farmacêutico, devendo estar devidamente rotulado com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, notificação no Ministério da Saúde, instruções e cuidados na utilização. O licitante deverá apresentar ficha técnica e ficha de segurança do produto. Laudo que comprove a eficácia contra: Staphylococcus aureus, Pseudomonas aeruginosa, Salmonella choleraesuis. Embalagem de 1 litro.	4000	ITAJA	FR	R\$ 12,13	R\$ 48.520,00	2000	R\$ 24.260,00
387	Agulha descartável 40x12 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula, capa e canhão de polímero atóxico com bisel siliconado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico	2000	SR	CX	R\$ 26,51	R\$ 53.020,00	1000	R\$ 26.510,00
393	ALGODÃO ORTOPEDICO 20CMX 1M C/12	200	POLA FIX	PAC	R\$ 22,14	R\$ 4.428,00	100	R\$ 2.214,00
400	ATADURA GESSADA 15CMX30M C/20	80	POLA FIX	CX	R\$ 103,99	R\$ 8.319,20	40	R\$ 4.159,60
401	ATADURA GESSADA 20CMX30M C/20	80	POLA FIX	CX	R\$ 191,99	R\$ 15.359,20	40	R\$ 7.679,60
435	Esparadrapo Impermeável com capa, tamanho 10cmx4,5m c/ alta aderência, flexível, impermeável e de rasgo fácil	4800	MISSNER	RL	R\$ 17,36	R\$ 83.328,00	2400	R\$ 41.664,00
453	Fio de sutura nylon 200 c / agulha triangular cortante 3/8 35mm	200	SHALON	CX	R\$ 80,99	R\$ 16.198,00	100	R\$ 8.099,00
454	FIO DE SUTURA NYLON 200 C / AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 3/8 30MM	200	SHALON	CX	R\$ 80,99	R\$ 16.198,00	100	R\$ 8.099,00
455	FIO DE SUTURA NYLON 300 C / AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 3/8 35MM	500	SHALON	CX	R\$ 80,99	R\$ 40.495,00	100	R\$ 8.099,00
462	Fio de sutura vicril 100 c/ agulha triangular 1/2 35mm	60	TECHNOFIO	CX	R\$ 456,00	R\$ 27.360,00	30	R\$ 13.680,00
464	Fio de sutura vicril 300 c/ agulha cilíndrica 3/8 35mm	60	TECHNOFIO	CX	R\$ 456,00	R\$ 27.360,00	30	R\$ 13.680,00
478	Lençol de papel hospitalar descartável 70cmx50m (branco)	3000	FARMATEX	RL	R\$ 18,99	R\$ 56.970,00	1500	R\$ 28.485,00



500	Pantufa descartável (30 G); Produto confeccionado em tecido não tecido (TNT) 100% de polipropileno hidrofílico, cor branca, com elástico em toda a sua volta, tendo finalidade de cobrir o calçado. Devem ser descartáveis, individuais e de uso único. Embalagem com 100 unidades calçáveis em ambos pés, com gramatura de 30G.	500	ANADONA	PAC	R\$ 31,99	R\$ 15.995,00	250	R\$ 7.997,50
507	Saco para cadáver (cobre corpo) confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade e resistência, com abertura superior, inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, contendo etiqueta para identificação do corpo (tamanho M). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade. Medidas aproximadas de 200x90cm	200	INAPLAST	UNIDADE	R\$ 30,49	R\$ 6.098,00	100	R\$ 3.049,00
508	Saco para cadáver (cobre corpo) confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade e resistência, com abertura superior, inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, contendo etiqueta para identificação do corpo (tamanho G). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade. Medidas aproximadas de 220x90cm	200	INAPLAST	UNIDADE	R\$ 30,53	R\$ 6.106,00	100	R\$ 3.053,00
553	Touca descartável sanfonada, hipoalergênica, permeável ao ar, média elasticidade, tamanho único ajustável a qualquer tamanho de cabeça, unissex, cor branca. Pacote com 100 unid.	800	ANADONA	PAC	R\$ 33,99	R\$ 27.192,00	400	R\$ 13.596,00
TOTAL GERAL								R\$ 719.150,60

Viviane F. da Silva
Viviane F. da Silva
Coordenador II
Portaria 1767/2021-GP